
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Monroy
 
ANUNCIO. Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as.
 
 
De conformidad con lo dispuesto en los apartados 5.3 y 5.4 de las Bases para cubrir una plaza
de Auxiliar Administrativo/a (funcionario/a de carrera), mediante el sistema de oposición libre,
publicadas en el BOP de Cáceres n.º 107 de 7 de junio de 2022. Y en virtud de las atribuciones
de me confiere el Art. 21.1 g) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, RESUELVO:
 
PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as:
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS
 

1. Acebes Recuero, Azucena de la Montaña.
 
2. Albarrán Alías, Jesús Miguel.
 
3. Barroso Íñigo, Rocío.
 
4. Benito Muñoz, Aramtza.
 
5. Borja Castañar, Daniel.
 
6. Caletrio Esteban, Sara.
 
7. Cantero de Azcárate, Marta.
 
8. Cordobés Galea, María Luisa.
 
9. Corrales Grande, Laura.
 
10. Costumero Gómez, Teresa.
 
11. Cuesta Suarez, María José.
 
12. Díaz Parejo, José Manuel.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
42

90
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 14 de septiembre de 2022

N.º 0176

Pág. 18539



13. Díaz Sánchez, Naiara.
 
14. Domínguez Acedo, Francisco.
 
15. Domínguez Berrocal, Rosana.
 
16. Domínguez Moriano, Marina.
 
17. Fernández Arias, Begoña.
 
18. Fernández Arias, Elena María.
 
19. Fernández del Barco, Adhara.
 
20. Fernández Díaz, Nereida.
 
21. Fernández Rodríguez, Patricia.
 
22. Galea Serrano, Celia.
 
23. Galea Serrano, Patricia.
 
24. Garrido Naranjo, María Inés.
 
25. Gil Fernández, Roberto Jesús.
 
26. Gil Lozano, Rocío.
 
27. Giráldez Márquez, Carmen.
 
28. González Corbacho, Samuel.
 
29. Labrador de la Calle, Verónica.
 
30. León Femia, Marta.
 
31. Lindo Magdaleno, Andrés.
 
32. Martín Cajal, Miguel.
 
33. Méndez Durán, María del Carmen.
 
34. Merino Masa, María de Guadalupe.
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
42

90
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 14 de septiembre de 2022

N.º 0176

Pág. 18540



35. Montero Maixanaba, Sandra.
 
36. Morea Vaquero, María Esther.
 
37. Noya Peña, Mª Carmen.
 
38. Pesado Lobato, Jorge Aurelio.
 
39. Real Hurtado, Jénifer.
 
40. Real Suárez, Cristina.
 
41. Revilla Sánchez, María Inmaculada.
 
42. Rincón Romero, Ascensión María.
 
43. Rioja Míguez, David.
 
44. Rivera Maestre, Angélica.
 
45. Robles Expósito, Lucía.
 
46. Rocha Martín, Jennifer.
 
47. Roco Zorita, Francisco.
 
48. Ruiz Félix, Óscar.
 
49. Sánchez Moran, Míriam.
 
50. Serrano Benito, Marina.
 
51. Tovar Yáñez, José Manuel.
 
52. Trujillo Martín, Eva Belén.
 
53. Villa Merino, José María.
 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS
 

1. Barroso Ramos, María Montserrat: la instancia no se ajusta al modelo de las bases.
 
2. Matamoros Hermoso, Juan Manuel: el DNI aportado ha caducado.
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
42

90
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 14 de septiembre de 2022

N.º 0176

Pág. 18541



3. Oliva Caro, Pedro José: la instancia no se ajusta al modelo de las bases.
 
 
 
SEGUNDO. Nombrar al Tribunal Calificador de las pruebas, que queda constituido por los/as
siguientes miembros:
 

- Presidente: Don Adolfo Javier Palencia Granado, Funcionario de Habilitación Nacional.
 
- Suplente del Presidente: Doña Elvira Blanco Méndez, Funcionaria de Habilitación
Nacional.
 
- 1º Vocal: Doña Lourdes Corrillero Martín, Funcionaria de la Junta de Extremadura.
 
- Suplente del 1º Vocal: Doña María Soledad Fernández de Prado, Funcionaria de la
Junta de Extremadura.
 
- 2º Vocal: Don Antonio José Guerra Sánchez-Ocaña, Funcionario de la Diputación
Provincial de Cáceres.
 
- Suplente del 2º Vocal: Doña Yolanda Martín Moreno, Funcionaria de la Diputación
Provincial de Cáceres.
 
- 3º Vocal: Doña Ainhoa Fátima García Sansón, Maestra del CRA Cuatro Lugares.
 
- Suplente del 3º Vocal: Don José Luis Esteban del Vado, Maestro del CRA Cuatro
Lugares.
 
- Secretario: Don Jesús Caña Gil, Auxiliar Administrativo de Administración Local.
 
- Suplente del Secretario: Don Antonio Jesús Barquero Pino, Administrativo de
Administración Local.
 

TERCERO. Convocar al Tribunal Calificador y a los/as candidatos/as definitivamente
admitidos/as, a la celebración del primer ejercicio de la Oposición, que tendrá lugar el próximo
viernes 7 de octubre de 2022, a las 10:00 horas de la mañana, en el Colegio Público de
Monroy, sito en calle Juan Casares, s/n, de Monroy. Las fechas de los siguientes ejercicios se
publicarán en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Monroy y en la página web:
 

http://www.monroy.es
 

CUARTO. Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres, en el Tablón

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
42

90
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 14 de septiembre de 2022

N.º 0176

Pág. 18542



de Anuncios del Ayuntamiento y en la página web http://www.monroy.es.
 

 
Monroy, 7 de septiembre de 2022

Telesforo Jiménez Sierra
ALCALDE - PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
42

90
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 14 de septiembre de 2022

N.º 0176

Pág. 18543


	http://www.monroy.es

		2022-09-13T12:56:10+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




